
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – RELAÇÕES PÚBLICAS 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 03/2019 – ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS – PORTO ALEGRE  

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Júlio César de Melo, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Comunicação Social – Habilitação Relações Públicas para atuarem 
junto à Assessoria de Relações Públicas em Porto Alegre, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final 

Desempate 
Horário de 

estágio a que 
concorre 

1 ALINE CARDOSO 
PEREIRA 1 88  M/T 

2 MILENA SANTOS DE 
GODOI 

2 85  M/T 

3 SARA MONGUILHOTT 
DOS SANTOS 3 70  T 

 

 

Porto Alegre, 6 de setembro de 2019. 

 

 
JÚLIO CÉSAR DE MELO, 

Secretário-Geral do Ministério Público, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

. 


